



COMUNE DI VELLETRI

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PAVIMENTAZIONE
SOVRAPPASSO VILLA GINETTI

" COSTI DELLA SICUREZZA "

PROGETTISTA : ARCH. MAURIZIO SOLLAMI

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI S.P.A. :
ARCH. AGOSTINO LAZZARI
GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

OTTOBRE 2022

CITTA' DI VELLETRI
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Costi della sicurezza (Prezziario Regione Lazio luglio 2022)

COMMITTENTE: COMUNE DI VELLETRI

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 S01.01.001.0 8.a	Recinzione mobile prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata tipo orsogril (dimensioni circa cm. 335 x 195 h) con cancelletto incernierato per accesso lavoratori, da disporre su basi in pvc. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Recinzione di cantiere sui lati del passaggio pedonale Recinzione lato andatoia pedonale	2,00 2,00	16,00 11,00			32,00 22,00		
	SOMMANO m					54,00	8,30	448,20
2 S01.01.001.0 8.b	Recinzione mobile prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata tipo orsogril (dimensioni circa cm. 335 x 195 h) con cancelletto incernierato per accesso lavoratori, da disporre su basi in pvc. Nolo per ogni mese successivo o frazione.	2,00	11,00			22,00		
	SOMMANO m					22,00	5,83	128,26
3 S01.01.006.3 1	Lampada per illuminazione/segnalazione del tipo a tartaruga IP 55 collegata a linea esistente montata a parete con lampadina fino a W 60. Fornitura e posa in opera.							
	SOMMANO cad					0,00	25,89	0,00
4 S01.01.005.2 8.a	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40 Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.	2,00	11,00	1,200		26,40		
	SOMMANO m²					26,40	16,32	430,85
5 S01.01.005.2 8.b	Andatoia di cantiere in legno per transito di lavoratori o materiali, realizzata con tavole in legno cm. 400 x 25 x 5, con listelli trasversali sul piano di transito a distanza di circa cm. 40 Nolo per ogni mese successivo o frazione.	2,00	11,00	1,200		26,40		
	SOMMANO m²					26,40	1,03	27,19
6 S01.01.005.2 5.a	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. Per protezione parapetti laterali sottopasso	2,00	12,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	7,74	185,76
7 S01.01.005.2 5.b	Parapetto normale con elementi a tubo e giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola fermapiede, fissaggio alle strutture. Nolo per ogni mese successivo o frazione. Mese successivi al primo	2,00	12,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	1,40	33,60
8 S01.08.028.a	Bagno chimico portatile con lavabo, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di cm 110 x 110 x 230 h, peso kg 75. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione, comprensivo di manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Montaggio, smontaggio e nolo primo							
	A R I P O R T A R E							1'253,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'253,86
9 S01.08.026	<p> mese o frazione Utilizzo per due mesi SOMMANO cad. </p>					<p>2,00</p> <hr/> <p>2,00</p>	107,22	214,44
	<p> SANIFICAZIONE BAGNO CHIMICO PORTATILE con lavabo, compresa la fornitura di igienizzante spray da utilizzarsi dopo ogni uso. Per ogni singolo intervento, con DPI già in dotazione. Intervento giornaliero per 45 giorni SOMMANO cad. </p>					<p>45,00</p> <hr/> <p>45,00</p>	14,90	670,50
	<p> 10 S01.01.002.2 4.a Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. Fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. SOMMANO m² </p>		3,00	2,000		<p>6,00</p> <hr/> <p>6,00</p>	69,77	418,62
	<p> 11 S01.01.003.1 4 Reti o teli dati in opera per contenimento materiali minuti per segregazione di ponteggi di facciata o di recinzioni, continui, almeno una legatura ogni metro quadro di rete. Fornitura e posa in opera. Da utilizzarsi con i parapetti laterali sovrappasso SOMMANO m² </p>	2,00	11,00		1,000	<p>22,00</p> <hr/> <p>22,00</p>	1,36	29,92
12 S01.04.001.0 1.a	<p> Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 350 x 350. SOMMANO cad </p>					<p>1,00</p> <hr/> <p>1,00</p>	0,35	0,35
	<p> 13 S01.04.001.0 2.a Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 115 x 160. SOMMANO cad </p>					<p>1,00</p> <hr/> <p>1,00</p>	0,11	0,11
	<p> 14 S01.04.001.0 3.a Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 270 x 370. SOMMANO cad </p>					<p>1,00</p> <hr/> <p>1,00</p>	0,38	0,38
	<p> 15 S01.08.019 DISPENSER A PIANTANA A PEDALE per flaconi 500 ml. SOMMANO cad. </p>					<p>1,00</p> <hr/> <p>1,00</p>	183,25	183,25
16 S01.08.017.b	<p> SOLUZIONE IDROALCOLICA IN GEL per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: da 500 ml con dosatore SOMMANO cad. </p>					<p>4,00</p> <hr/> <p>4,00</p>	13,50	54,00
	<p> 17 S01.08.027 CARTELLONISTICA di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 realizzata in PVC, dim 50x50. Compresa di fornitura e </p>							
	A R I P O R T A R E							2'825,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'825,43
18 S01.08.006	messa in opera: SOMMANO cad.					2,00 2,00	14,70	29,40
	MASCHERA FACCIALE AD USO MEDICO (Mascherina chirurgica) ad alto potere filtrante, UNI EN 14683. Mascherina monouso, tipo II Per lavorazioni che non rispettino la distanza di un metro tra i lavoratori					30,00		
	SOMMANO cad.					30,00	0,50	15,00
19 S01.08.002	TERMOMETRO DIGITALE					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	10,00	10,00
20 S01.08.001	VERIFICA DELLA TEMPERATURA corporea mediante termometro digitale o digitale ad infrarossi no contact con registrazione dell'operazione di controllo. Per ciascuna operazione di verifica.					90,00		
	SOMMANO cad.					90,00	0,78	70,20
21 S01.08.017.c	Soluzione idroalcolica in gel per igienizzazione mani a base di alcool etilico denaturato a 70° in dispenser: da 1000 ml con dosatore					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	18,00	18,00
22 S01.07.001.c	Costo orario di manodopera necessario per la gestione puntuale e la corretta attuazione delle prescrizioni contenute a tal fine nel PSC da parte dei soggetti individuati dal coordinatore pe la progettazione. Operaio specializzato 3° liv.					43,70		
	SOMMANO ora					43,70	36,28	1'585,44
23 S01.04.006.0 1.f	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per ogni mese o frazione. Da kg 12 classe 43 A 183 BC.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2,59	5,18
24 000	Arrotondamento					0,70		
	SOMMANO					0,70	0,05	0,04
	Parziale LAVORI A CORPO euro							4'558,69
	T O T A L E euro							4'558,69
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							

